
2024/78/0417

 Comune di Padova
Settore Gabinetto del Sindaco

Determinazione n. 2024/78/0417 del 26/11/2024

Oggetto: CIG B177633A92. CUI S00644060287202400046 - PROCEDURA APERTA 
PER AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DI SERVIZIO DI APERTURA 
STRAORDINARIA DELLA BIBLIOTECA CIVICA DI PADOVA PRESSO IL 
CENTRO CULTURALE “ALTINATE SAN GAETANO” - CHIUSURA 
PROCEDIMENTO DI VERIFICA DELLE DICHIARAZIONI RESE IN SEDE DI 
GARA. 

IL CAPO SETTORE AD INTERIM
Gabinetto del Sindaco

PREMESSO che nell'ambito della procedura svolta il legale rappresentante dell’impresa 
Cooperativa Sociale Terr.A. con sede a Padova in Via Orus, n. 4 ha presentato dichiarazione 
sostitutiva di certificazione e sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 
2000, n. 445;

VISTE le note dei seguenti Enti dalle quali risulta confermata la veridicità delle dichiarazioni 
rese dall'Impresa:

 Ministero della Giustizia – Sistema Informativo del Casellario – Certificati del Casellario 
Giudiziale acquisiti tramite FVOE il 16/10/2024 nn. 3449385, 6360479, 6360477, 
6360476, 3449385, 6360480, 6360473, 6360475, 6360478 e 6360474;

 Ministero della Giustizia – Sistema Informativo del Casellario – Certificato dell’Anagrafe 
delle sanzioni amministrative dipendenti da reato acquisito tramite FVOE il 16/10/2024; 

 D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva), acquisito on-line mediante 
l'accesso al sito www.inps.it con scadenza del 20.02.2025;

 esito verifica regolarità fiscale acquisito tramite Sistema Informativo FVOE elaborato in 
data 05/11/2024, quanto all’assenza di irregolarità definitivamente accertate;

 Ufficio Collocamento Mirato ambito di Padova prot n. PD20240009643U del 
31/10/2024;

ACQUISITA la visura camerale anche per l’accertamento dell’assenza dello stato di liquidazione 
giudiziale, liquidazione coatta o concordato preventivo, dalla quale risulta altresì che l’impresa è 
abilitata a svolgere attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura di gara a 
conferma del possesso dei requisiti di idoneità.

VERIFICATA inoltre l’iscrizione iscrizione al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di 
Padova a conferma del possesso dei requisiti di idoneità professionale;

RILEVATO che dalla dichiarazione prodotta ai sensi del D.P.C.M. 187/91, non si evidenzia la 
violazione del divieto di intestazione fiduciaria posto dall’art. 17 L. 55/90;

DATO atto che, a seguito verifica effettuata accedendo al Casellario Informatico presso 
l’Osservatorio dei Contratti pubblici di lavori servizi e forniture, si è riscontrata l’assenza di 
annotazioni pregiudizievoli a carico dell’impresa.

DATO ATTO che l’Impresa ha l’idoneità tecnico – professionale di cui all’allegato XVII comma 1 
del D.lgs. 81/2008 in quanto:

 è stato acquisito il DVR di cui all’art. 28 del D.lgs. 81/2008 (depositato presso il 
Settore);

http://www.inps.it/


2024/78/0417

 è stato acquisito il DURC;
 si è accertata l’assenza di provvedimenti di sospensione o interdittivi di cui all’art. 14 del 

D.lgs. 81/2008, come risulta dalla visura effettuata presso il casellario informatico 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione.

DATO atto che è stata verificata con la collaborazione del Settore Risorse Umane, l'assenza 
della causa di esclusione di cui all'art. 53, comma 16-ter, D.lgs. 165/2001, in relazione all'elenco 
dei dipendenti/collaboratori fornito dall'impresa.

VISTA la documentazione agli atti del Settore a dimostrazione del possesso dei requisiti di 
capacità tecnica e professionale;

DATO atto che sono stati verificati gli adempimenti in materia di titolare effettivo ex art. 20 D.lgs 
231/2007 e di assenza di conflitto di interessi ex art. 16 del D.Lgs 36/2023;

PRESO ATTO, inoltre, che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs 36/2023 e in 
adempimento alla circolare del Segretario Generale n. 48317 prot. del 17/10/2022 e n. 343568 
del 28/07/2023, è stata acquisita con prot. n. 621943 in data 26/11/2024 la dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà e certificazione ex artt. 5 e 6 del Codice di Comportamento dei 
dipendenti del Comune di Padova, relativa agli interessi finanziari e conflitti d'interesse ed ex 
art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, resa, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, dal 
sottoscritto Capo Settore ad interim Gabinetto del Sindaco;

RITENUTO, pertanto, di dichiarare concluso, ai sensi dell'art. 2, comma 2, Legge 241/90, il 
procedimento di verifica.

VISTO L’art. 107 del D. Lgs. 267/2000.

D E T E R M I N A

1. di dichiarare concluso positivamente il procedimento di verifica delle dichiarazioni rese 
dall'Impresa Cooperativa Sociale Terr.A. - Idee e servizi di animazione nel territorio S.c. 
a r.l. con sede a Padova in Via Orus, n. 4 P.IVA e C.F. 01046780282, nella procedura 
in premessa indicata, 

2. di dare atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili. 

26/11/2024
Il Capo Settore ad interim

Claudio Chianese

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


	D E T E R M I N A

